TOTO's Junior Cup 2020

Jugend-Turnier mit Ranglistenwertung -Kategorie J4-







Turniernummer: 13417520

Termin: 01.-02.02.2020

Meldeschluss: 28.01.2020, 23:59 Uhr

Auslosung: 29.01.2019, 18:00 Uhr im TOTO's Gasthaus

Veranstalter: TC Südpark Bochum e.V., Stiepeler Str. 69c, 44799 Bochum

Spielort: TOTO's Gasthaus, Ruhrallee 15, 45525 Hattingen

Wettbewerbe: Juniorinnen U18 (Jg. 2002/2003) 12er-Feld mit NR

 Juniorinnen U14
 (Jg. 2006/2007)
 16er-Feld mit NR

 Juniorinnen U12
 (Jg. 2008/2009)
 16er-Feld mit NR

 Junioren U18
 (Jg. 2002/2003)
 12er-Feld mit NR

 Junioren U14
 (Jg. 2006/2007)
 16er-Feld mit NR

 Junioren U12
 (Jg. 2008/2009)
 16er-Feld mit NR

Zulassungskriterien: Die Zulassung erfolgt nach der aktuellen DTB-Ranglistenposition, danach

nach aktueller LK.

Spieltermine: Samstag, 01.02.2020 ab 09:00 Uhr

Sonntag, 02.02.2020 ab 10:00 Uhr

Anmeldungen: ausschließlich über mybigpoint.tennis.de

Die Anmeldungen sind unter Angabe von Namen, Geburtsdatum, Vereinszugehörigkeit, Anschrift, Telefonnummer, ID-Nummer und

Disziplin einzureichen. Jede Anmeldung wird bestätigt.

Startgeld: 35,-€ (+ 5€ DTB-Teilnehmerentgelt)

Das Startgeld ist vor dem ersten Spiel bar zu entrichten.

Belag: Teppichboden mit Granulat (4 Plätze)

Bälle: WTV Tour 2.0

Preise: Sachpreise

Zeitplan: wird nach Meldeschluss und getätigter Auslosung auf

Mybigpoint.tennis.de veröffentlicht.

Turnierleitung: Darijo Toto

Turnierausschuss: Darijo Toto, Ana-Lena Toto, Jadranka Toto

Oberschiedsrichter: Ana-Lena Toto

Med. Versorgung: örtliche Krankenhäuser

Sonstiges: Unterkünfte in TOTO's Gasthaus – Sportpark Ruhrtal

Ruhrallee 15, 45525 Hattingen

Tel.: 02324/56200, www.totos-gasthaus.de

Turnierbedingungen:

1. Es gelten die Tennisregeln der ITF, die Turnierordnung und der Verhaltenskodex des DTB, sowie ergänzend die Wettspielordnung des WTV. Ferner findet der Ordnungskatalog des WTV Anwendung. Insbesondere ist der § 23 der DTB-Turnierordnung (Zurückziehen der Nennung nach der Auslosung) zu beachten.

- 2. Meldungen ohne ID-Nummer sind nicht zulässig.
- **3.** Über Zulassung und Teilnehmerzahl entscheidet der Turnierausschuss. Der Turnierausschuss behält sich das Recht vor, Nennungen ohne Angabe von Gründen zurückzuweisen, sowie die Ausschreibungsbedingungen zu ändern.
- **4.** Nach erfolgter Auslosung ist jede/r Spieler/in zur Zahlung verpflichtet.
- 5. Die Spieler/innen müssen sich 15 Minuten vor ihrem Spiel bei der Turnierleitung anmelden. Spieler/innen, die 15 Minuten nach ihrem Aufruf nicht spielbereit sind, sind von dem/der Oberschiedsrichter/in zu disqualifizieren.
- **6.** In allen Wettbewerben und Spielrunden entscheidet der Gewinn von zwei Sätzen, beim Spielstand von 6:6 entscheidet der Tie-Break. Ein eventueller 3.Satz wird im Match-Tiebreak bis 10 gespielt.
- 7. Die Einspielzeit beträgt 5 Minuten.
- **8.** Das Betreten der Plätze ist nur den Spielern, der Turnierleitung und dem Oberschiedsrichter gestattet.
- **9.** Jede/r Teilnehmer/in ist verpflichtet, auf Ersuchen der Turnierleitung das Amt des Schiedsrichters zu übernehmen.
- **10.** Hinsichtlich der Spielkleidung wird auf § 38 der DTB-Turnierordnung gesondert hingewiesen.
- **11.** In Bezug auf die Auslosung wird eine Einschränkung gem. §32 Ziff. 4c) der Turnierordnung des DTB vorbehalten.
- **12.** Jede/r Spieler/in stimmt mit seiner Teilnahme zu, dass der Veranstalter Namen, Ergebnisse und Fotos in der Presse und im Internet veröffentlichen darf.
- **13.** Mit Abgabe der Nennung erkennt jede/r Spieler/in bzw. sein/e Erziehungsberechtigte/r die zuvor genannten Regeln und Ordnungen an.